
ЗНАМЯЗНАМЯ
Пятница, 5 мая 2023 года

№ 39
(8268)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www. znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 22

МО г. КАМЕШКОВО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Камешково
Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.04.2023 № 120

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 

города Камешково за 2022 год
 Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования город Камешково (далее – 

бюджет города) за 2022 год, Совет народных депутатов муниципального образования город Камешково 
Камешковского района р е ш и л:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 2022 год по доходам в сумме 224 627,9 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 222 190,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит 
бюджета города) в сумме 2 437,8 тыс. рублей и со следующими показателями:

 1.1. По поступлению доходов в бюджет города в 2022 году согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

 1.2. По ведомственной структуре расходов бюджета города за 2022 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

 1.3. По разделам, подразделам классификации расходов бюджета города за 2022 год согласно при-
ложению 3 к настоящему решению.

 1.4. По целевым статьям (муниципальным программам города и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города 
за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

 1.5. По предоставлению межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Ка-
мешковский район из бюджета города за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

 1.6. Программы муниципальных заимствований города Камешково за 2022 год согласно приложе-
нию 6 к настоящему решению.

 1.7. По выполнению источников финансирования дефицита бюджета города за 2022 год согласно 
приложению 7 к настоящему решению.

 1.8. Объемов бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных 
обязательств в 2022 году согласно приложению 8 к настоящему решению.

 2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Знамя» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Камешковского района.

Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

 Приложение 1
 к решению Совета народных депутатов

 муниципального образования город Камешково
 Камешковского района

 от 27.04.2023 № 120
Поступление доходов в бюджет города в 2022 году 

Код бюджет-
ной классифи-
кации РФ

Наименование вида дохода Сумма 
(тыс. руб.)

Д О Х О Д Ы 
000 1 01 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 33322,2

000 1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 33322,2

000 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

29916,1

000 1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

66,1

000 1 01 02030 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

165,5

000 1 01 02080 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компанией)

3174,5

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4747,8

000 1 03 02231 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

2380,1

000 1 03 02241 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

12,9

000 1 03 02251 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

2627,9

000 1 03 02261 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

-273,1

000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 19,8

000 1 05 03010 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 19,8

000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20729,1

000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 2441,2

000 1 06 01030 
13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 2441,2

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
000 1 06 04000 
00 0000 110

Транспортный налог 6126,5

000 1 06 04012 
02 0000 110

Транспортный налог с физических лиц 6126,5

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 12161,4

000 1 06 06033 
13 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселений

7598,8

000 1 06 06043 
13 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселений

4562,6

000 1 09 00000 
00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

-55,0

000 1 09 04000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц -55,0

000 1 09 04050 
00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

-55,0

000 1 09 04053 
13 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территориях городских поселений (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

-55,0

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6672,7

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исклю-
чением имущества автономных учреждений, также имущества государствен-
ных и мунципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4401,7

000 1 11 05013 
13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

2118,3

000 1 11 05035 
13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

2283,4

000 1 11 09040 
00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в го-
сударственной и муниципальной собственности (за исключением иму-
щества автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2271,0

000 1 11 09045 
13 0000 120

Прочие поступления от  использования имущества ,  находя-
щегося в собственности поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2271,0

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

3133,4

000 1 13 01000 
00 0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ) 3084,6

000 1 13 01995 
13 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов поселений

3084,6

000 1 13 02000 
00 0000 130

Доходы от компенсации затрат государства 48,8

000 1 13 02065 
13 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских поселений

48,8

000 1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3127,4

000 1 14 02000 
00 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских поселений

2207,9

000 1 14 02053 
13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

2207,9

000 1 14 06000 
00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков авто-
номных учреждений)

846,2

000 1 14 06013 
13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

846,2

000 1 14 06300 
00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности,в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственносить на кото-
рые не раграничена

73,3

000 1 14 06300 
13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности,в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственносить на кото-
рые не раграничена

73,3

000 1 16 00000 
00 0000 000

Ш Т Р А Ф Ы ,  С А Н К Ц И И ,  В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 505,4

000 1 16 0202 00 
2000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муници-
пальных правовых актов

207,9

000 1 16 01074 
01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные пра-
вонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

12,5

000 1 16 10031 
13 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджета городского по-
селения

28,9

000 1 16 07090 
13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, (мунициаальным казенным учрежде-
нием) городского поселения

256,1

000 1 17 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13,5

000 1 17 05050 
13 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 13,5

Итого налоговых и неналоговых доходов 72216,3
000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 152411,6

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 8448,0

000 2 02 15002 
13 7044 150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

5448,0

000 2 02 15002 
13 7069 150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности местных бюджетов в целях стимулирования орга-
нов местно самоуправления, способствующих развитию гражданского об-
щества путем введения самообложения граждан и через добровольные по-
жертвования

3000,0

0 0 0  2  0 2  2 0 
00000 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований

116023,2



5 МАЯ 2023 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

000 2 02 25527 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на государственную поддержку ма-
лого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации

908,2

000 2 02 25555 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

6023,6

000 2 02 20299 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступив-
ших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

93388,0

000 2 02 20302 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

1429,4

000 2 02 29999 
13 7246 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие субсидии бюдже-
там муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения)

14274,0

000 2 02 04000 
00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты 24349,2

000 2 02 45393 
13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обе-
спечение дорожной деятельности в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

20000,0

000 2 02 49999 
13 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских по-
селений

4349,2

000 2 07 00000 
00 0000 000

Прочие безвозмездные поступления 3591,2

000 2 07 05030 
13 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 3591,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 224627,9

 Приложение 2
 к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково
Камешковского района

 от 27.04.2023 № 120
Отчет об исполнении по ведомственной структуре расходов за 2022 год

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Камешковского района 603 142 406,0
Общегосударственные вопросы 603 01 1937,3
Резервные фонды 603 01 11 0,0
Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 01 11 99 0,0

Иные непрограммные расходы 603 01 11 99 9 0,0
Резервный фонд администрации района по 
предупреждения чрезвычайных ситуаций (Иные 
бюджетные ассигнования)

603 01 11 9 9  9  0 0 
21110

800 0,0

Резервный фонд администрации района по лик-
видации последствий чрезвычайных ситуаций 
(Иные бюджетные ассигнования)

603 01 11 9 9  9  0 0 
21120

800 0,0

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13 1937,3
Муниципальная программа «Управление муни-
ципальным имуществом»

603 01 13 03 313,2

Основное мероприятие «Управление муници-
пальным имуществом»

603 01 13 03 0 01 98,0

Выполнение кадастровых работ в отношении зе-
мельных участков, услуг по рыночной оценке зе-
мельных участков и прав на них, организация 
и проведение торгов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

603 01 13 0 3  0  0 1 
21850

200 98,0

Основное мероприятие «Распоряжение муници-
пальным имуществом»

603 01 13 03 0 02 215,2

Оценка рыночной стоимости, права собствен-
ности (аренды), размера годовой арендной пла-
ты объектов недвижимости, находящихся в му-
ниципальной собственности для нужд муници-
пального образования город Камешково (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

603 01 13 0 3  0  0 2 
21950

200 215,2

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 01 13 99 1624,1

Иные непрограммные расходы 603 01 13 99 9 1624,1
Расходы на проведение памятных дат России, 
а также иных мероприятий районного и город-
ского значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

603 01 13 9 9  9  0 0 
20600

200 272,7

Расходы на подписку на периодические издания 
средств массовой информации отдельным кате-
гориям граждан города (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

603 01 13 9 9  9  0 0 
20610

200 41,5

Обеспечение оказания услуг по размещению в 
печатных изданиях информационных матери-
алов о деятельности органов местного само-
управления города (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

603 01 13 9 9  9  0 0 
21140

200 335,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий по резервированию 
земель и изъятию земельных участков в грани-
цах поселения для муниципальных нужд, осу-
ществление муниципального земельного кон-
троля в границах поселения (Межбюджетные 
трансферты)

603 01 13 9 9  9  0 0 
80050

500 351,2

Расходы на взносы в Ассоциацию муниципаль-
ных образований Владимирской области (Иные 
бюджетные ассигнования)

603 01 13 9 9  9  0 0 
20660

800 11,8

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района в свя-
зи с передачей на бухгалтерское обслужива-
ние МУ «УЖКХ» г. Камешково (Межбюджетные 
трансферты)

603 01 13 9 9  9  0 0 
80070

500 568,0

Выполнение других обязательств государства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

603 01 13 9 9  9  0 0 
21170

200 19,9

Выполнение других обязательств государства 
(Иные бюджетные ассигнования)

603 01 13 9 9  9  0 0 
21170

800 24,0

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

603 03 58,8

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

603 03 10 58,8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а 
«Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности людей на водных 
объектах»

603 03 10 07 58,8

Основное мероприятие «Мероприятия в об-
ласти обеспечения безопасности людей на во-
дных объектах»

603 03 10 07 0 05 58,8

Оборудование мест массового отдыха людей 
на водных объектах (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

603 03 10 0 7  0  0 5 
20110

200 58,8

Национальная экономика 603 04 12564,6
Транспорт 603 04 08 693,8
Муниципальная программа «Создание условий 
для предоставления транспортных услуг насе-
лению и организация транспортного обслужи-
вания автомобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам регулярных пере-возок в 
городском и пригородном сообщении на терри-
тории города Камешково и Камешковского рай-
она на 2018-2023 годы» 

603 04 08 11 693,8

Основное мероприятие «Выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных пере-
возок пассажиров и багажа по регулируемым та-
рифам автомобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам в городском сообщении на 
территории города Камешково»

603 04 08 11 0 04 693,8

 Выполнение работ, связанных с осуществлени-
ем регулярных перевозок пассажиров по регу-
лируемым тарифам автомобильным транспор-
том по муниципальным маршрутам в городском 
сообщении на территории города Камешково 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

603 04 08 1 1  0  0 4 
60160

200 693,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09 10449,6
Муниципальная программа «Дорожное хозяй-
ство города Камешково на 2017-2024 годы»

603 04 09 01 8798,4

Основное мероприятие: «Осуществление до-
рожной деятельности по капитальному ремон-
ту, ремонту и содержанию автомобильных до-
рог города и искусственных сооружений на них 
в рамках национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги»

603 04 09 01 0 R1 2948,2

Финансовое обеспечение дорожной деятельно-
сти в рамках реализации национального проек-
та «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» за счет местного бюджета (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

603 04 09 0 1  0  R 1 
53931

200 589,6

Финансовое обеспечение дорожной деятель-
ности в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные и качественные автомобиль-
ные дороги» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

603 04 09 0 1  0  R 1 
5393D

200 2358,6

Основное мероприятие «Осуществление дорож-
ной деятельности по капитальному ремонту, ре-
монту и содержанию автомобильных дорог го-
рода и искусственных сооружений на них»

603 04 09 01 0 02 5 850,20

Расходы на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения за счет 
средств местного бюджета (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

603 04 09 0 1  0  0 2 
22460

200 770,7

Расходы на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения за счет меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

603 04 09 0 1  0  0 2 
72460

200 3285,5

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог города и искус-
ственных сооружений на них (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

603 04 09 0 1  0  0 2 
20190

200 1794,0

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 04 09 99 1 651,20

Иные непрограммные расходы 603 04 09 99 9 1 651,20
Содержание и ремонт дорог (Иные бюджетные 
ассигнования)

603 04 09 9 9  9  0 2 
20190

800 150,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района по реали-
зации вопросов местного значения - дорожной 
деятельности в отношении автомобильных до-
рог местного значения в границах населенного 
пункта городского поселения город Камешково 
в части осуществления ремонта автомобильных 
дорог (Межбюджетные трансферты)

603 04 09 9 9  9  0 0 
80060

500 1 501,20

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

603 04 12 1 421,20

Муниципальная программа «Комплексная под-
держка малого и среднего предприниматель-
ства в муниципальном образовании город Ка-
мешково»

603 04 12 06 1 121,20

Основное мероприятие «Оказание финансо-
вой поддержки субъектам малого и средне-
го предпринимательства». Оказание финансо-
вой поддержки по предоставлению грантов и
 субсидированию по договорам лизинга

603 04 12 06 0 01 1 121,20



5 МАЯ 2023 ГОДА 33ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Субсидирование части затрат субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, связанных 
с уплатой лизинговых платежей и (или) первого 
взноса (аванса) по договору (договорам) лизин-
га, заключенному с российской лизинговой ор-
ганизацией в целях создания и (или) развития 
либо модернизации производства товаров (ра-
бот, услуг) (Иные бюджетные ассигнования)

603 04 12 0 6  0  0 1 
S5270

800 213,00

Субсидирование части затрат субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, связанных 
с уплатой лизинговых платежей и (или) первого 
взноса (аванса) по договору (договорам) лизин-
га, заключенному с российской лизинговой ор-
ганизацией в целях создания и (или) развития 
либо модернизации производства товаров (ра-
бот, услуг) за счет межбюджетных трансфертов 
(Иные бюджетные ассигнования)

603 04 12 0 6  0  0 1 
75270

800 908,20

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 04 12 99 300,00

Иные непрограммные расходы 603 04 12 99 9 300,00
Мероприятия в области градостроительной де-
ятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

603 04 12 9 9  9  0 0 
22470

200 300,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 110662,4
Жилищное хозяйство 603 05 01 101400,4
Муниципальная программа «Переселение граж-
дан города Камешково из аварийного жилищно-
го фонда в 2018-2024 годах»

603 05 01 12 100540,8

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда»

603 05 01 12 0 F3 99142,1

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

603 05 01 1 2  0  F 3 
67484

400 1487,1

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ (Капи-
тальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

603 05 01 1 2  0  F 3 
67483

400 97159,3

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

603 05 01 12 0 F3 6748S 400 495,7

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда»

603 05 01 12 0 01 1398,7

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств жителей (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

603 05 01 1 2  0  0 1 
29703

400 591,2

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

603 05 01 1 2  0  0 1 
29702

400 807,5

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 05 01 99 859,6

Иные непрограммные расходы 603 05 01 99 9 859,6
Расходы на оплату взносов на капитальный ре-
монт общего имущества многоквартирного 
дома за жилые помещения в муниципальном 
жилищном фонде (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

603 05 01 9 9  9  0 0 
21700

200 613,9

Расходы на выполнение работ по проведению 
технического обследования строительных кон-
струкций жилых домов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

603 05 01 9 9  9  0 0 
20750

200 25,0

Выполнение других обязательств государства 
(Иные бюджетные ассигнования)

603 05 01 9 9  9  0 0 
21170

800 97,0

Расходы на капитальный ремонт муниципально-
го жилищного фонда (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

603 05 01 9 9  9  0 0 
22300

200 123,7

Коммунальное хозяйство 603 05 02 552,8
Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 05 02 99 552,8

Иные непрограммные расходы 603 05 02 99 9 552,8
Расходы на содержание незаселенных жилых 
помещений в муниципальном жилом фонде в 
части оплаты коммунальных услуг (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

603 05 02 9 9  9  0 0 
20720

200 276,0

Расходы на содержание незаселенных жилых 
помещений в муниципальном жилом фонде в ча-
сти оплаты коммунальных услуг (Иные бюджет-
ные ассигнования) 

603 05 02 9 9  9  0 0 
20720

800 5,4

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию, капитальный ремонт и ремонт 
объектов коммунальной нфраструктуры (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

603 05 02 9 9  9  0 0 
22570

200 51,4

Актуализация схем водоснабжения и водоотве-
дения города Камешково (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

603 05 02 9 9  9  0 0 
23420

200 120,0

Взнос в уставной капитал муниципальныъх 
учреждений города Камешково (Иные бюджет-
ные ассигнования)

603 05 02 9 9  9  0 0 
60152

800 100,0

Благоустройство 603 05 03 8 661,0
Муниципальная программа «Содержание и бла-
гоустройство территории муниципального об-
разования город Камешково»

603 05 03 04 2 909,5

Основное мероприятие «Организация уличного 
освещения города»

603 05 03 04 0 01 1 652,8

Организация уличного освещения (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

603 05 03 0 4  0  0 1 
23720

200 1 652,8

Основное мероприятие «Уборка и содержание 
территории города»

603 05 03 04 0 04 793,00

Расходы на прочие мероприятия по благоу-
стройству (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

603 05 03 0 4  0  0 4 
20820

200 793,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и 
благоустройство памятников г. Камешково»

603 05 03 04 0 05 463,70

Расходы на капитальный ремонт памятника ре-
волюционерам и благоустройство территории 
возле памятника (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

603 05 03 0 4  0  0 5 
20831

400 400,60

Расходы на капитальный ремонт памятника ре-
волюционерам и благоустройство территории 
возле памятника (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

603 05 03 0 4  0  0 5 
20831

200 63,10

Муниципальная программа «Формирование со-
временной городской среды на территории му-
ниципального образования город Камешково»

603 05 03 09 4 350,40

Основное мероприятие «Благоустройство дво-
ровых территорий многоквартирных домов»

603 05 03 09 0 F2 4 350,40

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по благоу-
стройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям)

603 05 03 0 9  0  F 2 
55550

600 3 943,50

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по благоу-
стройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям)

603 05 03 0 9  0  F 2 
5555D

600 406,90

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 05 03 99 1401,1

Иные непрограммные расходы 603 05 03 99 9 1401,1
Расходы на прочие мероприятия по благоу-
стройству (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

603 05 03 9 9  9  0 0 
22670

200 1401,1

Другие вопросы в  области жилищно-
коммунального хозяйства

603 05 05 48,2

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 05 05 99 48,2

Иные непрограммные расходы 603 05 05 99 9 48,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

603 05 05 9 9  9  0 0 
00590

200 48,2

Культура, кинематография 603 08 12650,0
Культура 603 08 01 12650,0
Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 08 01 99 12650,0

Иные непрограммные расходы 603 08 01 99 9 12650,0
Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жите-
лей поселения услугами организации культуры 
(Межбюджетные трансферты)

603 08 01 9 9  9  0 0 
80010

500 12650,0

Социальная политика 603 10 1169,8
Пенсионное обеспечение 603 10 01 500,8
Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 10 01 99 500,8

Иные непрограммные расходы 603 10 01 99 9 500,8
Пенсия за выслугу лет муниципальным служа-
щим и лицам, замещавшим муниципальные 
должности (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению)

603 10 01 9 9  9  0 0 
20950

300 500,8

Социальное обеспечение населения 603 10 03 669,0
Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 10 03 99 669,0

Иные непрограммные расходы 603 10 03 99 9 669,0
Расходы на реализацию мер социальной под-
держки лиц, удостоенных звания «Почетный 
гражданин города»(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

603 10 03 9 9  9  0 0 
10010

300 277,0

Обеспечение мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан города (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

603 10 03 9 9  9  0 0 
10020

300 325,0

Ежемесячная денежная компенсация за наем 
(поднаем) жилых помещений гражданам, чье 
жилье признано в установленном порядке ава-
рийным или непригодным для проживания (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению)

603 10 03 9 9  9  0 0 
21910

300 67,0

Физическая культура и спорт 603 11 3350,0
Физическая культура 603 11 01 3185,7
Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 11 01 99 3185,7

Иные непрограммные расходы 603 11 01 99 9 3185,7
Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий на обеспечение усло-
вий для развития на территории поселения фи-
зической культуры, школьного спорта и массо-
вого спорта (Межбюджетные трансферты)

603 11 01 9 9  9  0 0 
80020

500 3185,7

Массовый спорт 603 11 02 164,3
Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 11 02 99 164,3

Иные непрограммные расходы 603 11 02 99 9 164,3



5 МАЯ 2023 ГОДА4 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий на обеспечение усло-
вий для развития на территории поселения фи-
зической культуры, школьного спорта и массо-
вого спорта (Межбюджетные трансферты)

603 11 02 9 9  9  0 0 
80020

500 164,3

Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга

603 13 13,1

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

603 13 01 13,1

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

603 13 01 99 13,1

Иные непрограммные расходы 603 13 01 99 9 13,1
Процентные платежи по муниципальному долгу 
города (Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга)

603 13 01 9 9  9  0 0 
21090

700 13,1

Муниципальное учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства» города Ка-
мешково

732 79659,1

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

732 03 81,4

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

732 03 10 81,4

Муниципальная программа «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обе-
спечение пожарной безопасности и безопасно-
сти людей на водных объектах»

732 03 10 07 81,4

Основное мероприятие «Совершенствование 
пожарной безопасности»

732 03 10 07 0 04 15,9

Развитие наружного противопожарного водо-
снабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

732 03 10 0 7  0  0 4 
20120

200 15,9

Основное мероприятие «Мероприятия в об-
ласти обеспечения безопасности людей на во-
дных объектах»

732 03 10 07 0 05 65,5

Оборудование мест массового отдыха людей 
на водных объектах (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

732 03 10 0 7  0  0 5 
20110

200 65,5

Национальная экономика 732 04 49168,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 732 04 09 49168,7
Муниципальная программа «Дорожное хозяй-
ство города Камешково на 2017-2024 годы»

732 04 09 01 46984,8

Основное мероприятие «Осуществление дорож-
ной деятельности по строительству, реконструк-
ции автомобильных дорог города и искусствен-
ных сооружений на них»

732 04 09 01 0 01 0,0

Строительство, реконструкция автомобильных 
дорог города и искусственных сооружений на 
них за счет дотации на сбалансированность (Ка-
питальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности)

732 04 09 0 1  0  0 1 
70690

400 0,0

Основное мероприятие «Осуществление дорож-
ной деятельности по капитальному ремонту, ре-
монту и содержанию автомобильных дорог го-
рода и искусственных сооружений на них»

732 04 09 01 0 02 24933,0

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог города и искус-
ственных сооружений на них (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

732 04 09 0 1  0  0 2 
20190

200 9241,1

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог города и ис-
кусственных сооружений на них (Иные бюджет-
ные ассигнования

732 04 09 0 1  0  0 2 
20190

800 1125,9

Расходы на разработку проектно-сметной доку-
ментации на строительство, реконструкцию, ка-
питальный ремонт автомобильных дорог горо-
да и искусственных сооружений на них (Капи-
тальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

732 04 09 0 1  0  0 2 
20200

400 0,0

Расходы на корректировку проектно-сметной 
документации на строительство, реконструк-
цию, капитальный ремонт автомобильных дорог 
города и искусственных сооружений на них (Ка-
питальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности)

732 04 09 0 1  0  0 2 
20201

400 1000,00

Расходы на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения за счет 
средств местного бюджета (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

732 04 09 0 1  0  0 2 
22460

200 2577,5

Расходы на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения за счет меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

732 04 09 0 1  0  0 2 
72460

200 10988,5

Основное мероприятие: «Осуществление до-
рожной деятельности по капитальному ремон-
ту, ремонту и содержанию автомобильных до-
рог города и искусственных сооружений на них 
в рамках национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги»

732 04 09 01 0 R1 22051,8

Финансовое обеспечение дорожной деятельно-
сти в рамках реализации национального проек-
та «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» за счет местного бюджета (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

732 04 09 0 1  0  R 1 
53931

200 4410,4

Финансовое обеспечение дорожной деятель-
ности в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные и качественные автомобиль-
ные дороги» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

732 04 09 0 1  0  R 1 
5393D

200 17641,4

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

732 04 09 99 2183,9

Иные непрограммные расходы 732 04 09 99 9 2183,9
Расходы на исполнение судебных решений и 
мировых соглашений, связанных с содержани-
ем и ремонтом дорог (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

732 04 09 9 9  9  0 0 
20190

200 119,5

Расходы на исполнение судебных решений и 
мировых соглашений, связанных с содержани-
ем и ремонтом дорог (Иные бюджетные ассиг-
нования)

732 04 09 9 9  9  0 0 
20190

800 109,5

Содержание и ремонт дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

732 04 09 9 9  9  0 2 
20190

200 1954,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 732 05 30409,0
Жилищное хозяйство 732 05 01 59,9
Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

732 05 01 99 59,9

Иные непрограммные расходы 732 05 01 99 9 59,9
Расходы на капитальный ремонт муниципаль-
ного жилищного фонда (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

732 05 01 9 9  9  0 0 
22300

200 59,9

Коммунальное хозяйство 732 05 02 790,8
Муниципальная программа «Модернизация си-
стем водоснабжения и водотведения в городе 
Камешково на 2016-2022 годы»

732 05 02 08 680,8

Основное мероприятие «Строительство само-
течной канализации по ул. Дорофеичева и ул. 
Герцена в г. Камешково»

732 05 02 08 0 03 680,8

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет местного 
бюджета (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

732 05 02 0 8  0  0 3 
22570

400 680,8

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

732 05 02 99 110,0

Иные непрограммные расходы 732 05 02 99 9 110,0
 Расходы на выполнение проектных (изыскатель-
ских) и экспертных работ в целях строительства, 
реконструкции и капитального ремонта объек-
тов коммунальной инфраструктуры (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

732 05 02 9 9  9  0 0 
22560

200 110,0

Благоустройство 732 05 03 10855,4
Муниципальная программа «Содержание и бла-
гоустройство территории муниципального об-
разования город Камешково на 2021-2024 годы»

732 05 03 04 4625,3

Основное мероприятие «Организация уличного 
освещения города»

732 05 03 04 0 01 2861,5

Расходы на уличное освещение (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

732 05 03 0 4  0  0 1 
23720

200 2861,5

Основное мероприятие «Озеление террито-
рии города»

732 05 03 04 0 02 52,0

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

732 05 03 0 4  0  0 2 
22630

200 52,0

Основное мероприятие «Организация и содер-
жание мест захоронения города»

732 05 03 04 0 03 30,00

Расходы на прочие мероприятия по благоу-
стройству (Иные бюджетные ассигнования)

732 05 03 0 4  0  0 3 
20820

800 30,00

Основное мероприятие «Уборка и содержание 
территории города»

732 05 03 04 0 04 1681,8

Расходы на прочие мероприятия по благоу-
стройству (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

732 05 03 0 4  0  0 4 
20820

200 1681,8

Муниципальная программа «Формирование со-
временной городской среды на территории му-
ниципального образования город Камешково на 
2018-2024 годы»

732 05 03 09 4633,0

Основное мероприятие «Благоустройство наи-
более посещаемых муниципальных территорий 
общего пользования населенного пункта»

732 05 03 09 0 F2 4049,2

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по благоу-
стройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

732 05 03 0 9  0  F 2 
55550

200 4049,2

Основное мероприятие «Благоустройство наи-
более посещаемых муниципальных территорий 
общего пользования населенного пункта»

732 05 03 09 0 02 583,80

Расходы на благоустройство наиболее посеща-
емых муниципальных территорий общего поль-
зования населенного пункта (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

732 05 03 0 9  0  0 2 
22650

200 583,8

Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

732 05 03 99 1597,10

Иные непрограммные расходы 732 05 03 99 9 1597,10
Расходы на прочие мероприятия по благоу-
стройству (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

732 05 03 9 9  9  0 0 
22670

200 455,10

Расходы на благоустройство территорий муни-
ципального образования за счет средств мест-
ного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

732 05 03 9 9  9  0 0 
21551

200 217,00



5 МАЯ 2023 ГОДА 55ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

 Приложение 3
 к решению Совета народных депутатов

 муниципального образования город Камешково
 Камешковского района

 от 27.04.2023 № 120

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации
 расходов бюджета города за 2022 год

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР Сумма
Итого 222 190,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 062,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 125,0
Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 937,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 140,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного харатера, пожарная безопасность

03 10 140,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 61 733,3
Транспорт 04 08 693,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 59 618,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 421,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 141 071,4
Жилищное хозяйство 05 01 101 460,3
Коммунальное хозяйство 05 02 1 343,6
Благоустройство 05 03 19 516,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 18 751,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 12 650,0
Культура 08 01 12 650,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1 169,8
Пенсионное обеспечение 10 01 500,8
Социальное обеспечение населения 10 03 669,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 3 350,0
Физическая культура 11 01 3 185,7
Массовый спорт 11 02 164,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 13,1
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 13,1

 Приложение 4
 к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково
 Камешковского района

 от 27.04.2023 № 120
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города и непрограммным направлениям
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджета города за 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
2022 год

Итого 222 190,1
Муниципальная программа «Дорожное хозяй-
ство города Камешково на 2017-2024 годы»

01 55 783,2

Основное мероприятие «Осуществление дорож-
ной деятельности по строительству, реконструк-
ции автомобильных дорог города и искусствен-
ных сооружений на них»

01 0 01 0,0

Строительство, реконструкция автомобиль-
ных дорог города и искусственных сооруже-
ний на них за счет дотации на сбалансирован-
ность (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности)

01 0 01 70690 400 04 09 0,0

Основное мероприятие «Осуществление дорож-
ной деятельности по капитальному ремонту, ре-
монту и содержанию автомобильных дорог горо-
да и искусственных сооружений на них»

01 0 02 30 783,2

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог города и искус-
ственных сооружений на них (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 0 02 20190 200 04 09 11035,10

Расходы на разработку проектно-сметной доку-
ментации на строительство, реконструкцию ав-
томобильных дорог города и искусственных со-
оружений на них (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

01 0 02 20200 400 04 09 0,00

Расходы на корректировку проектно-сметной до-
кументации на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт автомобильных дорог горо-
да и искусственных сооружений на них (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности)

01 0 02 20201 400 04 09 1000,0

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог города и искус-
ственных сооружений на них (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 0 02 20190 800 04 09 1125,90

Расходы на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
местного бюджета (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

01 0 02 22460 200 04 09 3348,20

Расходы на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет межбюд-
жетных трансфертов из областного бюджета (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

01 0 02 72460 200 04 09 14274,00

Основное мероприятие: «Осуществление дорож-
ной деятельности по капитальному ремонту, ре-
монту и содержанию автомобильных дорог го-
рода и искусственных сооружений на них в рам-
ках национального проекта «Безопасные и каче-
ственные автомобильные дороги»

01 0 R1 25 000,0

Финансовое обеспечение дорожной деятельно-
сти в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные до-
роги» за счет местного бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 0 R1 53931 200 04 09 5 000,0

Финансовое обеспечение дорожной деятельно-
сти в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные до-
роги» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

01 0 R1 5393D 200 04 09 20 000,0

Муниципальная программа «Управление муни-
ципальным имуществом на 2021 - 2024 годы»

03 313,2

Основное мероприятие «Управление муници-
пальным имуществом»

03 0 01 98,0

Выполнение кадастровых работ в отношении зе-
мельных участков, услуг по рыночной оценке зе-
мельных участков и прав на них, организация 
и проведение торгов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

03 0 01 21850 200 01 13 98,0

Основное мероприятие «Распоряжение муници-
пальным имуществом»

03 0 02 215,2

Оценка рыночной стоимости, права собственно-
сти (аренды), размера годовой арендной платы 
объектов недвижимости, находящихся в муници-
пальной собственности для нужд мунициппаль-
ного образования город Камешково (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

03 0 02 21950 200 01 13 215,2

Муниципальная программа «Содержание и бла-
гоустройство территории муниципального обра-
зования город Камешково на 2021-2024 годы»

04 7 534,8

Основное мероприятие «Организация уличного 
освещения города»

04 0 01 4 514,3

Капитальный ремонт и содержание электросетей 
наружного освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

04 0 01 23710 200 05 03 0,0

Расходы на благоустройство территорий муни-
ципального образования за счет межбюджет-
ных трансфертов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

732 05 03 9 9  9  0 0 
71550

200 925,00

Другие вопросы в  области жилищно-
коммунального хозяйства

732 05 05 18 702,90

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

732 05 05 99 18 702,90

Иные непрограммные расходы 732 05 05 99 9 18 702,90
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

732 05 05 9 9  9  0 0 
00590

100 9 322,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

732 05 05 9 9  9  0 0 
00590

200 2 400,80

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

732 05 05 9 9  9  0 0 
00590

300 154,10

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

732 05 05 9 9  9  0 0 
00590

800 3580,9

Расходы на уплату иных платежей МУ «УЖКХ» г. 
Камешково (Иные бюджетные ассигнования)

732 05 05 9 9  9  0 0 
00591

800 508,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городской бани муниципального учреж-
дения «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства» города Камешково (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

732 05 05 99 9 00 ГБ590 100 1 238,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городской бани муниципального учреж-
дения «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства» города Камешково (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

732 05 05 99 9 00 ГБ590 200 464,70

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городской бани муниципального учреж-
дения «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства» города Камешково (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

732 05 05 99 9 00 ГБ590 800 27,90

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) городского рынка муниципаль-
ного учреждения «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» города Камешко-
во (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами)

732 05 05 99 9 00 ГР590 100 975,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городского рынка муниципального учреж-
дения «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства» города Камешково (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

732 05 05 99 9 00 ГР590 200 31,10

Территориальная избирательная комиссия Ка-
мешковского района

708 125,00

Общегосударственные вопросы 708 01 125,00
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

708 01 07 125,00

Расходы на подготовку и проведение выборов 
депутатов Совета народных депутатов муни-
ципального образования город Камешково Ка-
мешковского района (Иные бюджетные ассиг-
нования)

708 01 07 9 9  9  0 0 
00190

800,0 125,00

Итого расходов 222 190,10



5 МАЯ 2023 ГОДА6 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 01 23720 200 05 03 4 514,3

Основное мероприятие «Озеленение террито-
рии города»

04 0 02 52,0

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

04 0 02 22630 200 05 03 52,0

Основное мероприятие «Организация и содержа-
ние мест захоронения города»

04 0 03 30,0

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-
ству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

04 0 03 20820 200 05 03 0,0

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-
ству (Иные бюджетные ассигнования)

04 0 03 20820 800 05 03 30,0

Основное мероприятие «Уборка и содержание 
территории города»

04 0 04 2 474,8

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-
ству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

04 0 04 20820 200 05 03 2 474,8

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и 
благоустройство памятников г. Камешково»

04 0 05 463,7

Расходы на капитальный ремонт памятника ре-
волюционерам и благоустройство территории 
возле памятника (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

04 0 05 20831 400 05 03 400,6

Расходы на капитальный ремонт памятника ре-
волюционерам и благоустройство территории 
возле памятника (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

04 0 05 20831 200 05 03 63,1

Муниципальная программ «Переселение граж-
дан города Камешково из аварийного жилищно-
го фонда в 2018-2024 годах»

12 100 540,8

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда»

12 0 F3 99 142,1

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета (Капитальные вло-
жения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

12 0 F3 67484 400 05 01 1 487,1

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств государственной корпорации - Фонда со-
действия реформированию ЖКХ (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

12 0 F3 67483 400 05 01 97 159,3

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств местного бюджета (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

12 0 F3 6748S 400 05 01 495,7

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда»

12 0 01 1 398,7

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств жителей (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

12 0 01 29703 400 05 01 591,2

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств местного бюджета (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

12 0 01 29702 400 05 01 807,5

Муниципальная программа «Комплексная под-
держка малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании город Камешково 
на 2020-2024 годы»

06 1 121,2

Основное мероприятие «Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего пред-
принимательства». Оказание финансовой под-
держки по предоставлению грантов и субсидиро-
ванию по договорам лизинга

06 0 01 1 121,2

Субсидирование части затрат субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, связанных 
с уплатой лизинговых платежей и (или) первого 
взноса (аванса) по договору (договорам) лизин-
га, заключенному с российской лизинговой орга-
низацией в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) (Иные бюджетные ассигнования)

06 0 01 S5270 800 04 12 213,0

Субсидирование части затрат субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, связанных 
с уплатой лизинговых платежей и (или) первого 
взноса (аванса) по договору (договорам) лизин-
га, заключенному с российской лизинговой орга-
низацией в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) (Иные бюджетные ассигнования)

06 0 01 75270 800 04 12 908,2

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а 
«Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на водных объектах»

07 140,2

Основное мероприятие «Совершенствование по-
жарной безопасности

07 0 04 15,9

Развитие наружного противопожарного водо-
снабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

07 0 04 20120 200 03 10 15,9

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-
сти обеспечения безопасности людей на водных 
объектах»

07 0 05 124,3

Оборудование мест массового отдыха людей на 
водных объектах (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

07 0 05 20110 200 03 10 124,3

Муниципальная программа «Модернизация си-
стем водоснабжения и водотведения в городе Ка-
мешково на 2016-2022 годы»

08 680,8

Основное мероприятие «Строительство самотеч-
ной канализации по ул. Дорофеичева и ул. Герце-
на в г. Камешково»

08 0 03 680,8

Расходы на строительство, модернизацию, рекон-
струкцию и капитальный ремонт объектов комму-
нальной инфраструктуры за счет местного бюд-
жета (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

08 0 03 22570 400 05 02 680,8

Муниципальная программа «Формирование со-
временной городской среды на территории му-
ниципального образования город Камешково на 
2018-2024 годы»

09 8 983,4

Основное мероприятие «Благоустройство дворо-
вых территорий многоквартирных домов»

09 0 F2 4 350,4

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по благоу-
стройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (Иные 
бюджетные ассигнования)

09 0 F2 55550 800 05 03 0,0

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по благоу-
стройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям)

09 0 F2 55550 600 05 03 3943,5

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по благоу-
стройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям)

09 0 F2 5555D 600 05 03 406,9

Основное мероприятие «Благоустройство наибо-
лее посещаемых муниципальных территорий об-
щего пользования населенного пункта»

09 0 F2 4049,2

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по благоу-
стройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

09 0 F2 55550 200 05 03 4049,2

Основное мероприятие «Благоустройство наибо-
лее посещаемых муниципальных территорий об-
щего пользования населенного пункта»

09 0 02 583,8

Расходы на благоустройство наиболее посещае-
мых муниципальных территорий общего пользо-
вания населенного пункта (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

09 0 02 22650 200 05 03 583,8

Муниципальная программа «Создание условий 
для предоставления транспортных услуг населе-
нию и организация транспортного обслуживания 
автомобильным транспортом по муниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок в город-
ском и пригородном сообщении на территории 
города Камешково и Камешковского района на 
2018-2023 годы» 

11 693,8

Основное мероприятие «Выполнение работ, свя-
занных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам в городском сообщении на террито-
рии города Камешково»

11 0 04 693,8

Выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа по 
регулируемым тарифам автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам в город-
ском сообщении на территории города Камешко-
во (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

11 0 04 60160 200 04 08 693,8

Непрограммные расходы иных органов исполни-
тельной власти

99 46 398,7

Иные непрограммные расходы 99 9 46 398,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

99 9 00 00590 100 05 05 9 322,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 00590 200 05 05 2 449,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 00590 300 05 05 154,10

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Иные бюд-
жетные ассигнования)

99 9 00 00590 800 05 05 3580,9

Расходы на уплату иных платежей МУ «УЖКХ» г. 
Камешково (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 00591 800 05 05 508,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городской бани муниципального учреж-
дения «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства» города Камешково (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджет-
ными фондами)

99 9 00 ГБ590 100 05 05 1 238,00



5 МАЯ 2023 ГОДА 77ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Приложение 5
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково
Камешковского района

 от 27.04.2023 № 120
Отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального образования Камешковский район за 2022 год
тыс. руб.

Муниципальное обра-
зование

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма

Муниципальное обра-
зование Камешковский 
район

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муни-
ципального района на осуществление части полномочий по соз-
данию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры в соответствии с за-
ключенным соглашением

12 650,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету му-
ниципального района на осуществление части полномочий на 
обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта в 
соответствии с заключенным соглашением

3 350,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городской бани муниципального учрежде-
ния «Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства» города Камешково (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

99 9 00 ГБ590 200 05 05 464,70

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городской бани муниципального учрежде-
ния «Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства» города Камешково (Иные бюджетные 
иссигнования)

99 9 00 ГБ590 800 05 05 27,90

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городского рынка муниципального учреж-
дения «Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства» города Камешково (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджет-
ными фондами)

99 9 00 ГР590 100 05 05 975,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городского рынка муниципального учреж-
дения «Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства» города Камешково (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

99 9 00 ГР590 200 05 05 31,10

Расходы на реализацию мер социальной под-
держки лиц, удостоенных звания «Почетный 
гражданин города»(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

99 9 00 10010 300 10 03 277,0

Обеспечение мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан города (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 10020 300 10 03 325,0

Расходы на проведение памятных дат России, 
а также иных мероприятий районного и город-
ского значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 20600 200 01 13 272,7

Расходы на подписку на периодические издания 
средств массовой информации отдельным ка-
тегориям граждан города (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 20610 200 01 13 41,5

Расходы на содержание незаселенных жилых по-
мещений в муниципальном жилом фонде в ча-
сти оплаты коммунальных услуг (Иные бюджет-
ные ассигнования) 

99 9 00 20720 800 05 02 5,4

Расходы на содержание незаселенных жилых по-
мещений в муниципальном жилом фонде в части 
оплаты коммунальных услуг (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 

99 9 00 20720 200 05 02 276,0

Выполнение других обязательств (Иные бюджет-
ные ассигнования) 

99 9 00 21170 800 01 13 24,0

Выполнение других обязательств (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 21170 800 01 13 19,9

Выполнение других обязательств (Иные бюджет-
ные ассигнования) 

99 9 00 21170 800 05 01 97,0

Расходы на взносы в Ассоциацию муниципальных 
образований Владимирской области (Иные бюд-
жетные ассигнования)

99 9 00 20660 800 01 13 11,8

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-
ству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 22670 200 05 03 1401,1

Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим 
и лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

99 9 00 20950 300 10 01 500,8

Процентные платежи по муниципальному долгу 
города (Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга)

99 9 00 21090 700 13 01 13,1

Резервный фонд администрации района по пред-
упреждения чрезвычайных ситуаций (Иные бюд-
жетные ассигнования)

99 9 00 21110 800 01 11 0,0

Резервный фонд администрации района по лик-
видации последствий чрезвычайных ситуаций 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 21120 800 01 11 0,0

Обеспечение оказания услуг по размещению в 
печатных изданиях информационных матери-
алов о деятельности органов местного самоу-
правления города (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 21140 200 01 13 335,0

Содержание и ремонт дорог (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 02 20190 800 04 09 150,0

Расходы на исполнение судебных решений и ми-
ровых соглашений, связанных с содержанием и 
ремонтом дорог

99 9 00 20190 800 04 09 119,5

Расходы на исполнение судебных решений и 
мировых соглашений, связанных с содержани-
ем и ремонтом дорог (Иные бюджетные ассиг-
нования)

99 9 00 20190 800 04 09 109,5

Содержание и ремонт дорог (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

99 9 02 20190 800 04 09 1 954,9

Мероприятия в области градостроительной де-
ятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 22470 200 04 12 300,0

Расходы на оплату взносов на капитальный ре-
монт общего имущества многоквартирного дома 
за жилые помещения в муниципальном жилищ-
ном фонде (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

99 9 00 21700 200 05 01 613,9

Актуализация схем водоснабжения и водоотве-
дения города Камешково (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

99 9 00 23420 200 05 02 120,0

Взнос в уставной капитал муниципальных учреж-
дений города Камешково (Иные бюджетные ас-
сигнования)

99 9 00 60152 800 05 02 100,0

Ежемесячная денежная компенсация за наем 
(поднаем) жилых помещений гражданам, чье жи-
лье признано в установленном порядке аварий-
ным или непригодным для проживания (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 21910 300 10 03 67,0

Капитальный ремонт муниципального жилищно-
го фонда (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 22300 200 05 02 183,6

 Расходы на выполнение проектных (изыскатель-
ских) и экспертных работ в целях строительства, 
реконструкции и капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры(Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

99 9 00 22560 200 05 02 110,0

Расходы на строительство, модернизацию, рекон-
струкцию, капитальный ремонт и ремонт объек-
тов коммунальной нфраструктуры (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

99 9 00 22570 200 05 02 51,4

Расходы на выполнение работ по проведению 
технического обследования строительных кон-
струкций жилых домов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

99 9 00 20750 200 05 01 25,0

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-
ству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 22670 200 05 03 455,1

Расходы на благоустройство территорий муни-
ципального образования за счет средств мест-
ного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 21551 200 05 03 217,0

Расходы на благоустройство территорий муни-
ципального образования за счет межбюджет-
ных трансфертов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 71550 200 05 03 925,0

Расходы на подготовку и проведение выборов де-
путатов Совета народных депутатов муниципаль-
ного образованияф город Камешково Камешков-
ского района (Иные бюджетные ассигновпания)

99 9 00 00190 800 01 07 125,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей посе-
ления услугами организации культуры (Межбюд-
жетные трансферты)

99 9 00 80010 500 08 01 12 650,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий на обеспечение усло-
вий для развития на территории поселения физи-
ческой культуры, школьного спорта и массового 
спорта (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 80020 500 11 01 3 185,7

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий на обеспечение усло-
вий для развития на территории поселения физи-
ческой культуры, школьного спорта и массового 
спорта (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 80020 500 11 02 164,3

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по резервированию зе-
мель и изъятию земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, осуществле-
ние муниципального земельного контроля в гра-
ницах поселения (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 80050 500 01 13 351,2

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района в связи с пере-
дачей на бухгалтерское обслуживание МУ «УЖКХ» 
г. Камешково (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 80070 500 01 13 568,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района по реализа-
ции вопросов местного значения - дорожной де-
ятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенного пун-
кта городского поселения город Камешково в ча-
сти осуществления ремонта автомобильных до-
рог (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 80060 500 04 09 1501,2



5 МАЯ 2023 ГОДА8 ЗНАМЯЗНАМЯ

Заказ 40Цена свободная.Отпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в цехе печатной продукции ОАО «Завод им. В.А. Дегтярева». 
601900, г. Ковров, ул. Труда, д. 4, тел.: 8(49232) 09-10-89, 9-10-50

Тираж 50Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00.

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского 

района Газета перерегистрирована Управлением Роскомнадзора по Владимирской обл. 
от 27.05.2013г. ПИ № ТУ 33-00306 в связи со сменой учредителя

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Совхозная, д. 18

Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37; корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь: 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74, отдел рекламы: тел./факс 2-13-59

 (с 8.00 до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru). 
E-mail: znamja.kam@yandex.ru. Индекс для подписки 50981.

Материалы, публикуемые в «Знамени», 
могут не отражать точку зрения учредителей 
и журналистского коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объ-

явлений редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются 

на правах рекламы. Электронную версию офици-
альных (промежуточных) номеров газеты «Знамя» 
читайте на сайте znamja.com, также эти номера 
можно приобрести в редакции.

Общественно-
политическая 

ЗНАМЯЗНАМЯ Главный редактор
Л.И. ЛИСКИНА

УЧРЕДИТЕЛЬ 
МУ Камешковского
района «Редакция 
газеты «Знамя»

МО г. КАМЕШКОВО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования

город Камешково Камешковского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2023 № 121
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов муниципального
образования город Камешково Камешковского 

района от 28.11.2019 № 229 «Об утверждении 
Положения о земельном налоге на территории 

муниципального образования город 
Камешково Камешковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 271-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный закон «О территориях опережающего социально-экономического 
развития в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2022 № 

1346 «О критериях оценки созданных до 1 января 2022 года территорий опережающего 
социально - экономического развития (за исключением территорий опережающего 
социально-экономического развития, расположенных на территории Дальневосточного 
федерального округа), порядка ее проведения в целях продления до 31 декабря 2024 года 
(включительно) периода, в течение которого плательщики страховых взносов, приобретая 
статус резидента такой территории опережающего социально - экономического развития, 
получают право на применение пониженных тарифов страховых взносов, указанных в 
подпункте 5 пункта 2 статьи 427 Налогового кодекса Российской Федерации, продлении 
срока существования территорий опережающего социально -экономического развития 
на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации 
(моногородов) и о внесении изменений в Положение о Министерстве экономического раз-
вития Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования 
город Камешково Камешковского района, р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образова-
ния город Камешково Камешковского района от 28.11.2019 № 229 «Об утверждении Поло-
жения о земельном налоге на территории муниципального образования город Камешково 
Камешковского района» изложив приложение к решению Совета народных депутатов в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Ка-
мешковской районной газете «Знамя». 

Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

 Приложение
 к решению Совета народных депутатов 

 муниципального образования город Камешково
 Камешковского района 

 от 27.04.2023 № 121

Положение
о земельном налоге на территории муниципального образования 

город Камешково Камешковского района 

 Земельный налог (далее – налог) устанавливается Налоговым кодексом Российской 
Федерации (далее – Кодекс) и решением Совета народных депутатов муниципального 
образования город Камешково Камешковского района, вводится в действие и прекращает 
действовать в соответствии с Кодексом и решением Совета народных депутатов муници-
пального образования город Камешково Камешковского района и обязателен к уплате на 
территории муниципального образования город Камешково Камешковского района.

Статья 1. Общие положения
Настоящее Положение в соответствии с Кодексом:
- устанавливает налоговые ставки;
- устанавливает дополнительные налоговые льготы, не предусмотренные главой 31 

Кодекса, основания и порядок их применения;
- в отношении налогоплательщиков-организаций определяет порядок уплаты налога.
Статья 2. Налоговая ставка
 Налоговые ставки земельного налога на территории муниципального образования 

город Камешково Камешковского района устанавливаются в следующих размерах от на-
логовой базы:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельско-
хозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходя-
щейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфра-
структуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 
для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предостав-
ленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 
также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом 
от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
Статья 3. Налоговые льготы
3.1. Дополнительно к перечню налоговых льгот, установленных главой 31 Кодекса, 

предоставляются следующие налоговые льготы:
3.1.1. Освобождаются от налогообложения на срок существования территории опере-

жающего развития с момента возникновения права собственности на земельный участок 
налогоплательщики, получившие статус резидента территории опережающего развития, 
в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития 
(далее – ТОР). В случае прекращения действия территории опережающего развития нало-
гообложение резидентов осуществляется согласно действующему законодательству;

3.1.2. В отношении земельных участков с видом разрешенного использования земель-
ного участка «Спорт» налоговая ставка устанавливается в размере 0,3%.

3.2. Основанием для предоставления льгот являются:
- в отношении налогоплательщиков, указанных в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 настоящего 

Положения, - копии документов, подтверждающих право собственности на объекты и 
копии документов, подтверждающих статус резидента ТОР;

- в отношении налогоплательщиков, указанных в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 настоящего 
Положения, – копии документов органов, осуществляющих кадастровый учет, подтверж-
дающих вид разрешенного использования земельного участка.

Статья 4. Порядок и сроки уплаты налога
 1. Налоговым периодом признается календарный год.
 2. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают аван-

совые платежи по налогу.
 3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-

организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объ-
ектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской 
Федерации.

Приложение 6
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково Камешковского района
от 27.04.2023 № 120

Исполнение программы муниципальных заимствований 
города Камешково за 2022 год  

тыс. рублей
Показатели                        Сумма     
Муниципальные заимствования (привлечение/погашение)         0,0
Кредиты, полученные от кредитных организаций             0,0
получение                                                0,0

погашение                                                0,0
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации                                     

0,0

получение                                                 0,0

погашение                                                0,0

Приложение 7
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково
Камешковского района

от 27.04.2023 № 120
Источники  финансирования дефицита бюджета города за 2022 год

тыс. рублей
Наименование Сумма

1 3
Источники финансирования дефицита бюджета города - 2 437,8
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города - 2 437,8
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

0,0

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте Рос-
сийской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответ-
ствующего финансового года 

- 2 437,8

 Приложение 8
 к решению Совета народных депутатов

 муниципального образования город Камешково
 Камешковского района

 от 27.04.2023 № 120

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
 публичных нормативных обязательств, в 2022 году

тыс. рублей

Наименование публичного нормативного обязательства Сумма

1 2
Общий объем - всего 1 102,8
Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим 
муниципальные должности

500,8

Расходы на реализацию мер социальной поддержки лиц, удостоенных 
звания «Почетный гражданин города»

277,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан

325,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муни-
ципального района на осуществление части полномочий по ре-
зервированию земель и изъятию земельных участков в грани-
цах поселения для муниципальных нужд, осуществление муни-
ципального земельного контроля в границах поселения

351,2

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муни-
ципального района по реализации вопросов местного значе-
ния - дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог местного значения в границах населенного пункта город-
ского поселения город Камешково в части осуществления ре-
монта автомобильных дорог 

1 501,2

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муни-
ципального района в связи с передачей на бухгалтерское обслу-
живание МУ «УЖКХ» г. Камешково

568,0

Итого: 18 420,4


